
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.08.2020                                                                                                  № 392-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 05.02.2020 № 98-П 

В соответствии с постановлениями администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации 

и оценке эффективности реализации муниципальных программ 

Белохолуницкого района Кировской области», от 14.08.2018 № 479 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры 

Белохолуницкого района» на 2019 - 2024 годы» администрация 

Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 05.02.2020 № 98-П 

«Об утверждении плана реализации мероприятий муниципальной 

программы «Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2019-2024 

годы» на 2020 год,  утвердив план реализации мероприятий муниципальной 

программы «Развитие культуры Белохолуницкого района»                                      

на 2019-2024 годы» на 2020 год в новой редакции согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить 

на начальника управления культуры Белохолуницкого района 

Щербакову Е.В. 

И.о. главы Белохолуницкого  

муниципального района 

Кировской области                                 Г.А. Христолюбова 

 

consultantplus://offline/ref=A4FC4DA27F6CD2E4A5EFD9393AA0E62234A193ED57BBDDE39F49C6E02E249666LB11H


Приложение 
 
УТВЕРЖДЕН  
 
постановлением администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района  
от 17.08.2020 № 392-П 

ПЛАН 
реализации муниципальной программы «Развитие культуры Белохолуницкого района»  

на 2019-2024 годы» на 2020 год 

№ 
п/п 

Наименование муници-
пальной программы, под-
программы, отдельного 
мероприятия, мероприя-

тия 

Исполнитель 
(Ф.И.О., должность) 

Срок Источники финанси-
рования 

Финансиро-
вание на 
2020 год, 

тыс. рублей 

Ожидаемый ре-
зультат реализации 

мероприятия му-
ниципальной про-
граммы (краткое 

описание) 

начало 
реализации 

окончание 
реализации 

 Муниципальная про-
грамма «Развитие культу-
ры Белохолуницкого рай-
она» на 2019 – 2024 годы 

   всего           113646,17  
федеральный бюджет          2548,06 
областной бюджет          1669,27 
местный бюджет  104317,94 
иные внебюджетные 
источники 

5110,90 

1 Организация библиотеч-
ного обслуживания насе-
ления 

Худякова Людмила Анатольевна - директор 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Белохолуницкая центральная биб-
лиотека» (далее - МБУК «Белохолуницкая 
ЦБ»)* 
 
 

01.01.2020 31.12.2020 всего 21755,12  
местный бюджет 21314,62 
иные внебюджетные 
источники 

440,50 



2 

 

2 Развитие системы допол-
нительного образования 

   всего 14924,63  
местный бюджет 14178,63 
иные внебюджетные 
источники 

746,00 

2.1 Заработная плата, страхо-
вые взносы, налоги, хо-
зяйственные расходы, 
коммунальные платежи 

Осетрова Ульяна Владимировна – директор 
муниципального бюджетного учреждения до-
полнительного образования «Белохолуницкая 
детская школа искусств» (далее -  МБУ ДО 
«Белохолуницкая ДШИ»)* 

01.01.2020 31.12.2020 всего 8470,24  
местный бюджет 7970,24 
иные внебюджетные 
источники       

500,00 

2.2 Заработная плата, страхо-
вые взносы, налоги, хо-
зяйственные расходы, 
коммунальные платежи 

Шигорина Дарья Сергеевна – директор муни-
ципального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования детская школа исскуств 
п. Дубровка (далее - МБУ ДО ДШИ 
п.Дубровка)* 

01.01.2020 31.12.2020 всего 1308,50  
местный бюджет 1289,50 
иные внебюджетные 
источники       

19,00 

2.3 Заработная плата, страхо-
вые взносы, налоги, хо-
зяйственные расходы, 
коммунальные платежи 

Костылева Ольга Александровна - директор 
муниципального бюджетного учреждения до-
полнительного образования детская школа ис-
кусств п. Подрезчиха (далее - МБУ ДО ДШИ п. 
Подрезчиха* 

01.01.2020 31.12.2020 всего 1448,30  
местный бюджет 1431,30 
иные внебюджетные 
источники       

17,00 

2.4 Заработная плата, страхо-
вые взносы, налоги, хо-
зяйственные расходы, 
коммунальные платежи 

Хлебникова Нина Полиектовна – и.о. директо-
ра муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования детская художе-
ственная школа г. Белая Холуница (далее - 
МБУ ДО ДХШ г.Белая Холуница)* 

01.01.2020 31.12.2020 всего 3697,60  
местный бюджет 3487,60 
иные внебюджетные 
источники       

210,00 

3 Организация деятельно-
сти краеведческого музея 

Кошурникова Наталия Ивановна - директор 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Белохолуницкий краеведческий 
музей Кировской области» (далее - МБУК «Бе-
лохолуницкий краеведческий музей»)* 

01.01.2020 31.12.2020 всего 3315,59  
местный бюджет 3125,59 
иные внебюджетные 
источники 

190,00 

4 Организация досуга и 
обеспечения культурно-
просветительного обслу-
живания жителей района 

Черменина Людмила Юрьевна – и.о. директора 
МБУК «Белохолуницкий Дом культуры»)* 

01.01.2020 31.12.2020 всего 52632,30  
местный бюджет 45233,35 
иные внебюджетные 
источники 

3249,00 

5 Организация предостав-
ления услуг в области 
физической культуры и 
спорта 

Шерстенников Владимир Аркадьевич - дирек-
тор муниципального бюджетного учреждения 
спортивно-культурный комплекс «Здоровье» 
им. О.В. Кулакова (далее - МБУ СКК «Здоро-
вье» им. О.В. Кулакова)* 
 

01.01.2020 31.12.2020 всего 4473,35  
местный бюджет 3987,95 
иные внебюджетные 
источники 

485,40 



3 

 

6 Осуществление управ-
ленческих функций в 
сфере культуры, искусст-
ва, бухгалтерского учета 
и отчетности, предостав-
ление услуг по хозяйст-
венному обслуживанию 

   всего 15644,78  

  областной бюджет 109,2  

  местный бюджет 15535,58  

6.1 Заработная плата, страхо-
вые взносы, хозяйствен-
ные расходы 

Щербакова Екатерина Викторовна - начальник 
управления культуры Белохолуницкого района 

01.01.2020 31.12.2020 всего 2358,33  
областной бюджет 109,20 
местный бюджет 2249,13 

6.2 Заработная плата, страхо-
вые взносы, хозяйствен-
ные расходы 

Чикишева Екатерина Валентиновна - руково-
дитель - главный бухгалтер муниципального 
казенного учреждения «Централизованная бух-
галтерия муниципальных учреждений культу-
ры и искусства Белохолуницкого района» (да-
лее - МКУ «ЦБК»)* 

01.01.2020 31.12.2020 местный бюджет 2855,35  

6.3 Заработная плата, страхо-
вые взносы, хозяйствен-
ные расходы 

Бузмакова Светлана Юрьевна – диретор муни-
ципального казенного учреждения по хозяйст-
венному обслуживанию учреждений культуры 
Белохолуницкого района Кировской области 
(далее – МКУ по хоз.обслуживанию)* 

01.01.2020 31.12.2020 местный бюджет 10431,10  

7 Реализация мер социаль-
ной поддержки отдель-
ных категорий граждан в 
сфере культуры и искус-
ства 

   областной бюджет 414,20  

7.1  Шигорина Дарья Сергеевна – директор МБУ 
ДО ДШИ п. Дубровка * 

01.01.2020 31.12.2020 областной бюджет 70,50  

7.2  Костылева Ольга Александровна - директор 
МБУ ДО ДШИ п. Подрезчиха * 

01.01.2020 31.12.2020 областной бюджет 57,70  

7.3  Черменина Людмила Юрьевна – и.о. директора 
МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» * 

01.01.2020 31.12.2020 областной бюджет 195,00  

7.4  Худякова Людмила Анатольевна - директор 
МБУК «Белохолуницкая ЦБ»* 

01.01.2020 31.12.2020 областной бюджет 91,00  

8 Проведение текущего и 
капитального ремонта 
зданий и помещений 

   всего 1002,7  

областной бюджет 1002,7 

8.1 Замена осветительных 
приборов в здании По-

Черменина Людмила Юрьевна – и.о. директора 
МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» * 

01.03.2020 31.12.2020 областной бюджет 237,15  



4 

 

ломского Дома культу-
ры – филиале МБУК 
«Белохолуницкий Дом 
культуры» 

8.2 Замена оконных блоков 
в здании центральной 
библиотеки 

Худякова Людмила Анатольевна - директор 
МБУК «Белохолуницкая ЦБ»* 

01.01.2020 31.12.2020 областной бюджет 765,55  

9 Подключение муници-
пальных общедоступ-
ных библиотек и госу-
дарственных централь-
ных библиотек в субъ-
ектах РФ к информаци-
онно-
телекоммуникационной 
сети «Интернет» и раз-
витие библиотечного 
дела с учетом задачи 
расширения 

Худякова Людмила Анатольевна - директор 
МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 

01.01.2020 31.12.2020 всего 17,16  

федеральный  
бюджет 

13,46  

областной бюджет 2,84  

местный бюджет 0,86  

10 Профессиональная под-
готовка, переподготовка 
и повышение квалифи-
кации 

Щербакова Екатерина Викторовна - начальник 
управления культуры Белохолуницкого района 

01.01.2020 31.12.2020 всего 7,00  
областной бюджет 6,93  
местный бюджет 0,07  

11 Разработка сметной до-
кументации 

Черменина Людмила Юрьевна – и.о. директора 
МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» * 

01.01.2020 31.12.2020 местный бюджет 35,00  

12 Обеспечение развития и 
укрепления материально- 
технической базы муни-
ципальных домов культу-
ры 

      

12.1 Проведение текущего 
ремонта Дубровского 
дома культуры – филиала 
МБУК «Белохолуницкий 
Дом культуры» 

Черменина Людмила Юрьевна – и.о. директора 
МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» * 

01.01.2020 31.12.2020 всего 3253,66  
федеральный бюд-
жет 

2534,6  

областной бюджет 133,40  
местный бюджет 585,66  

13 Проведение юбилейных 
мероприятий и дат 

Черменина Людмила Юрьевна – и.о. директора 
МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» * 

01.01.2020 31.12.2020 местный бюджет 98,00  



5 

 

14 Техническое обследова-
ние строительных кон-
струкций здания Клим-
ковского Дома культу-
ры - филиала МБУК 
"Белохолуницкий Дом 
культуры" 

Черменина Людмила Юрьевна – и.о. директора 
МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» * 

01.01.2020 31.12.2020 местный бюджет 44,50  

15 Ведение строительного 
контроля за объемами и 
качеством выполнения 
ремонтных работ на 
объекте Дубровский 
Дом культуры -  филиал 
МБУК « Белохолуниц-
кий Дом культуры» 

Черменина Людмила Юрьевна – и.о. директора 
МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» * 

01.01.2020 31.12.2020 местный бюджет 80,13  

16 Выполнение работ по 
предпроектному обследо-
ванию строительных кон-
струкций и разработке 
проектно-сметной доку-
ментации на капитальный 
ремонт отдельных строи-
тельных конструкций 
здания МБУ ДО «Белохо-
луницкая детская школа 
искусств» 

Осетрова Ульяна Владимировна – директор 
муниципального бюджетного учреждения до-
полнительного образования «Белохолуницкая 
детская школа искусств» (далее -  МБУ ДО 
«Белохолуницкая ДШИ»)* 

01.01.2020 31.12.2020 местный бюджет 98,00  

*Исполнители участвуют в реализации мероприятия по согласованию. 
 
 

____________ 


	392-П от 17082020
	Приложение 1 (2) (2)

